2

АДМИНИСТРАЦИЯ
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018  №  21

О введении особого противопожарного
режима на территории Куканского
сельского поселения

	Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановления администрации Хабаровского муниципального района от 26.04.2018 № 437 " О введении особого противопожарного режима на территории Хабаровского муниципального района", администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края с 16.05.2018 особый противопожарный режим до момента ликвидации пожароопасной обстановки.
2. Провести обследование минерализованных противопожарных полос.
3.Привести источники наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние.
4. Оборудовать естественные водоисточники подъездами, площадками для забора воды пожарными автомобилями.
5.Обеспечить готовность добровольных пожарных формирований для тушения пожаров.
6. Обеспечить готовность средств оповещения населения на случай пожара.
7. Скорректировать планы привлечения для борьбы с пожарами сил и средств предприятий, организаций, расположенных на территории сельского поселения.
8. Усилить противопожарную пропаганду среди населения.
9. Запретить на территории сельского поселения разведение костров, сжигание мусора.
10. Организовать патрулирование территорий сельского поселения патрульно-маневровыми группами по выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
11.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения

	И.С. Кузнецов